BANCO DE GUATEMALA

OPERACIONES DE INYECCION Y NEUTRALIZACION DE LIQUIDEZ

EFECTUADAS EL 6 DE ENERO DE 2025 EN QUETZALES

OPERACIONES DE INYECCION

I. MESA ELECTRONICA BANCARIA DE DINERO Y BOLSA DE VALORES NACIONAL, S.A.

EN LA SUBASTA DE INYECCION DE LIQUIDEZ

NUMERO
DE SUBASTA

MONTO DEMANDADO

TASA

NOMINAL (%)

MINIMA

MAXIMA

MONTO ADJUDICADO

TASA NOMINAL
DE CORTE (%)

TASA PONDERADA
DE ADJUDICACION
(%)

003-2025

2,232,000,000.00

4.7747

4.9100

2,200,000,000.00

4.7747

4.8332

2,232,000,000.00

TOTAL INYECCION DE LIQUIDEZ

2,200,000,000.00

2,200,000,000.00

OPERACIONES DE NEUTRALIZACION

I. MESA ELECTRONICA BANCARIA DE DINERO Y BOLSA DE VALORES NACIONAL, S.A.

EN LA VENTANILLA DE FACILIDAD PERMANENTE DE NEUTRALIZACION DE LIQUIDEZ

PLAZO

TASA DE INTERES (%)

MONTO

1

3.5000

562,000,000.00

Il. VENTANILLA (ENTIDADES DEL SECT

OR PUBLICO)

TOTAL

562,000,000.00

PLAZO

TASA DE INTERES (%)

MONTO

1

4.1100

5,260,558,600.00

TOTAL VENTANILLA

lll. SUBASTA DE DEPOSITOS A PLAZO, POR FECHA DE VENCIMIENTO, EN QUETZALES

5,260,558,600.00

NUMERO DE
SUBASTA

FECHA DE
VENCIMIENTO

MONTO DEMANDADO

RENDIMIENTO

MINIMO MAXIMO

RENDIMIENTO

MONTO ADJUDICADO

DE CORTE

PROMEDIO
PONDERADO

03-03-2025

02-06-2025

01-09-2025

DPBV-1-2025

01-12-2025

02-03-2026

01-06-2026

07-09-2026

175,000,000.00

100,000,000.00

03-03-2025

3,027,242,900.00

3,027,242,900.00

02-06-2025

01-09-2025

DPBG-1-2025

01-12-2025

02-03-2026

01-06-2026

07-09-2026

3,202,242,900.00

* Para consulta de precios ver cuadro lll. a)

TOTAL NEUTRALIZACION DE LIQUIDEZ (I+I+IT)

lll. a) SUBASTA DE DEPOSITOS A PLAZO, POR FECHA DE VENCIMIENTO, EN QUETZALES

3,127,242,900.00

8,949,801,500.00

NUMERO DE
SUBASTA

FECHA DE
VENCIMIENTO

MONTO DEMANDADO

PRECIO

MINIMO MAXIMO

PRECIO

MONTO ADJUDICADO

DE CORTE

PROMEDIO
PONDERADO

03-03-2025

02-06-2025

01-09-2025

DPBV-1-2025

01-12-2025

02-03-2026

01-06-2026

07-09-2026

175,000,000.00

90.2175

90.2234

100,000,000.00

90.2234

90.2234]

03-03-2025

3,027,242,900.00

99.1660

99.1663

3,027,242,900.00

99.1660

99.1663|

02-06-2025

01-09-2025

DPBG-1-2025

01-12-2025

02-03-2026

01-06-2026

07-09-2026

3,202,242,900.00

3,127,242,900.00




